

Beretning for året 2021 – Middelfart Efterløns- og pensionistklub.

Der afholdes generalforsamlingen den 20. april 2022 i overensstemmelse med klubbens vedtægt.

Beretning omfatter kalenderåret 2021 samt den forgangne periode af 2022 samt nuværende status og den forventede udvikling. Årsregnskabet følger kalenderåret.

Årsberetningen for 2021 bliver tilgængelig på klubbens hjemmeside: efterloenmiddelfart.dk. Det samme gør årsregnskabet for 2021.

Generelle forhold for året 2021.

- corona virussen satte stop for klubbens aktiviteter i foråret 2021. Bestyrelsen vedtog ligeledes aflysning af klubbens banko sidst i november 2021
- sommerudflugten blev gennemført ultimo august 2021
- Torsdagsklubben stoppede aktiviteterne på Lillebæltsskolen. Fra 1. januar 2022 afholdes møderne i Østergades Forsamlingshus – Den store Glassal.
- året endte med underskud på kr. 19.357 primært som følge af kontingentfrihed og nedsat aktivitet
- medlemsantallet pr. 31. december 2021 var på 375.

Corona virussen.

Corona virussen har givet udfordringer i forbindelse med tilrettelæggelse af klubbens aktiviteter. Det gælder tildeling af lokaler i Østergades Forsamlingshus og dermed indgåelse af aftaler omkring aktiviteterne.

Corona testningen havde som konsekvens, at adgang til køkkenet ikke var tilladt. Det var årsagen til, at vi måtte udsætte opstarts festen fra september til oktober 2021.

Dette giver et større registreringsarbejde, når en aktivitet, der kræver tilmelding, omlægges til afholdelse på et senere tidspunkt. Det kræver ny tilmelding og kontrol af betaling for deltagelse.

Gennemførte aktiviteter.

Sommerudflugten til Odense, der havde et deltagerantal på 133, omfattede besøg på H.C. Andersens nye museum, sejltur på Odense Å og æggekage samt æblekage på Restaurant Carlslund.

Efterårets program blev gennemført dog med enkelte korrektioner herunder udskydelse af opstarts festen til den 29. oktober 2021. Julebanko med amerikansk lotteri blev aflyst på grund af udviklingen i coronaen.

Forårsprogrammet 2022's indehold svarede til tidligere år med foredrag, musikindslag, forårsfest og generalforsamling. Starten med fællessang ved Niels Ole Frederiksen måtte desværre aflyses som følge af corona-udviklingen.

Møderne i Torsdagsklubben startede op den 2. september 2021. Fra nytår 2022 afholdes møderne i Østergades Forsamlingshus. Dermed er aktiviteten sløjd ophørt. Alle klubbens medlemmer har selvfølgelig adgang til at deltage i Torsdagsklubben, og der er mulighed for at opstarte nye aktiviteter udover det sociale samvær.

Årsregnskabet 2021.

Årsregnskabet for året 2021 udviser et underskud på kr. 19.357 og egenkapitalen pr. 31.12.2021 udgør kr. 122.957. Heraf er kr. 30.000 anbragt som garantkapital i Middelfart Sparekasse.

Underskuddet er stærkt påvirket af kontingentfrihed for 2021 og mindre aktivitetsniveau.

Ikke anvendte betalinger vedrørende forårsfest 2020 og opstartsfest 2021 samt kontingent 2021 samlet på i alt kr. 8.750 er optaget som passiv.

Hos kassereren ligger der et antal medlemskort til udlevering.

Perioderegnskab.

Perioderegnskab pr. 3. april 2022 udviser et overskud på kr. 21.108.

Der mangler kontingentindbetalinger fra et antal medlemmer.

Budget for året 2022 viser et underskud på kr. 28.892.

Egen hjemmeside - efterloenmiddelfart.dk

Hjemmesiden letter informationen til medlemmerne omkring arrangementer og muliggør on line tilmelding til arrangementer.

Siden ajourføres med assistance af medlem Bodil Alexandersen, som er vores faste webmaster. Hvis der er problemer i relation til vores hjemmeside, kan I rette henvendelse direkte til Bodil på tlf. 51370578.

Klubben har registreret medlemmernes e-mailadresse. Der er medlemmer, som ikke har computer og dermed adgang til internettet. Disse medlemmer orienteres via uddeling af programmer til deres adresse.

Klubbens aktiviteter omtales på Frivilligcentrets hjemmeside og i Melfar-Posten. Vi har en aftale med Middelfart Kommune om, at de uddeler programmet til ældre borgere.

Husk at melde ændring af adresse og e-mail.

Fremtidige aktiviteter.

Klubbens overordnede formål er at minimere ensomhed og fremme socialt samvær.

Bestyrelsen fastholder den overordnede struktur med forårs- og efterårsprogram samt sommerudflugt. Det er bestyrelsens vurdering, at der er god opbakning til vore aktiviteter.

Aktiviteterne vil fortsat blive afholdt i Østergades Forsamlingshus. Der vil derfor blive booket lokaler som sædvanlig til gennemførelse af klubbens aktiviteter for efteråret 2022 og forår 2023. Der er allerede booket lokaler for foråret 2022.

Sponsorer.

Ved udgangen af 2021 havde klubben i alt 54 sponsorer. Vi anmodede ikke om sponsorgaver i 2021. Trykning af klubbens programmer er sponsoreret af MV.TRYK, Middelfart.

Der er i forbindelse med jul og nytår sendt julebreve til hver enkelt sponsor med ønske om at fortsætte sponsorat i 2022.

Det er primært bestyrelsesmedlemmer, der har skaffet sponsorer. Vi ser gerne, at medlemmerne skaffer nye sponsorer. I kan se nuværende sponsorer på klubbens hjemmeside.

Medhjælpende hånd.

Bestyrelsen sætter stor pris på hjælp til at udføre de praktiske opgaver relateret til klubbens aktiviteter både før og efter møderne.

Hvis du vil give en hånd med, ser vi gerne at du registrerer dig i den blå bog, så bestyrelsen kan kontakte dig og bede dig assistere ved aktiviteterne.

Bestyrelsen takker de medlemmer, som allerede har været behjælpelig.

Bestyrelsen.

I løbet af året har vi haft bestyrelsesmøder efter behov.

Primo året udsendte vi en opfordring til medlemmerne om at melde sig som kandidater til at deltage i bestyrelsesarbejdet.

Der er behov for nye bestyrelsesmedlemmer, hvis klubbens eksistens skal bevares. I 2022 fratræder 2 bestyrelsesmedlemmer, og i 2023 fratræder jeg som formand efter 10 år på posten.

Bestyrelsen må konstatere, at tilbagemeldingen har været sparsom, hvilket ikke tegner godt for klubbens fremtid.

Jeg vil gerne takke for samarbejdet og de stedfundne diskussioner, som vi har i bestyrelsen. Det er guld værd.

Malta

Den 4. april 2022